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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  l å n  t i l  b e t a l i n g  a f  

e j e n d o m s s k a t t e r  f o r  v i s s e  p a r c e l -  o g  r æ k k e h u s e  

Fremsat den 2. marts 1978 af Kaj Hansen (DKP), Margit Hansen (DKP) og Tove Jørgensen (DKP) 

I lov om lån til betaling af ejendomsskatter 
for visse parcel- og rækkehuse, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 100 af 21. marts 1972, fore- 
tages følgende ændringer: 
1. § 1, stk. 2, nr. 1, affattes således: 
)) 1) ejeren er fyldt 65 år eller modtager inva- 
lide- eller enkepension,« 

2. § 1, stk. 2, nr. 3, affattes således: 
»3) ejeren har en skattepligtig indkomst på 
under 50.000 kr.-i det indkomstår, der går 

forud for det år, hvori vedtagelsen af ejen- 
domsskattens størrelse for det pågældende 
skatteår finder sted, og likvide midler såsom 
kontanter, indestående i bank, sparekasse 
eller på giro eller let realisable værdipapirer 
på under 60.000 kr., og« 
3. I § J indsættes efter stk. 2 som nyt styk- 
ke *. 

»Stk. 3. Det i stk. 2, nr. 3, nævnte ind- 
komstskattebeløb på 50.000 kr. reguleres ef- 
ter udskrivningslovens § 4.« 

Lovforslag. Folketingsåret 1977-78. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Invalide- og enkepensionister har som regel de 
samme økonomiske problemer med ejendomsskat- 
terne som andre pensionister. Da loven sidst blev 
ændret kort før den 15. almindelige vurdering, var 
folketinget ikke opmærksom på gruppen af invali- 
de- og enkepensionister. Disse bør nu efter den 16. 
almindelige vurdering ligestilles med andre pensio- 
nisteI". 

Efter hvad det er oplyst over for skatte- og af- 
giftsudvalget, kan der ikke forventes nogen væ- 

sentlig stigning -i udnyttelsen af loven med dette 
lovforslag, men for den enkelte invalide- eller en- 
kepensionist kan lovforslaget betyde, at de kan 
blive boejnde i eget hus. 

Som det er blevet oplyst over for kommunalud- 
valget, administreres § 1, stk. 2, nr. 3, meget for- 
skelligt i kommunerne, og for at præcisere borger- 
nes rettigheder har forslagsstillerne defineret »eje- 
rens økonomiske omstændigheder« med Køben- 
havns kommune som forbillede. 


